Совет сельского поселения Таймурзинский сельсовет

 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2016 года № 44

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 01.02.2013. № 113 «Об утверждении  Положения

о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан»
     Рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета  Республики Башкортостан по делам юстиции от 25.03.2016. НГР RU 03048605201300011,    руководствуясь Лесным  кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 01.02.2013. № 113 «Об утверждении  Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции»:
«1. По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
2. В акте проверки указываются:
1) дата, время и место составления акта проверки;
2) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;
3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;
4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;
5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;
6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;
8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;
9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.»

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае невыполнения в установленный срок предписания о нарушении лесного законодательства, юридические лица, индивидуальные предприниматели или граждане несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством.».

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Таймурзино, ул.Советская, 4 и на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по предпринимательству, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Председатель комиссии – Зарипов И.К.).

Глава сельского поселения                                                                            Р.Т.Фатхутдинов